
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

200,11 τ.μ. στη δασική θέση «Γαλλικά» εντός του 

Κοινοτικού δάσους Γιαννακοχωρίου Δήμου Νά-

ουσας της Π.Ε. Ημαθίας.

2 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ. 2491/

25.9.1985 (Δ’ 638) απόφασης του Νομάρχη Κιλκίς 

«Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων 351 στρεμμά-

των στις θέσεις “ΥΨΩΜΑ - ΖΑΡΩΤΟ - ΠΕΥΚΑ” Κοι-

νότητας Χωρυγίου, Ν. Κιλκίς».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 441609  (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

200,11 τ.μ. στη δασική θέση «Γαλλικά» εντός του 

Κοινοτικού δάσους Γιαννακοχωρίου Δήμου Νά-

ουσας της Π.Ε. Ημαθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 117 (παρ. 3) του Συντάγματος της Ελλάδας 

(Α’ 120).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α’ 289) και ειδι-

κότερα τα άρθρα 38, 41 και 70 παρ. 3.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/

24.9.80 και 154659/24.5.1982 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τις υπ’  αρ. 68376/12.9.2013, 81156/30.10.2013, 

58255/4.9.2017 και 21638/11.04.2018 διαταγές της 

Γεν. Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Α.Δ.Μ.Θ.

5. Την απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Μερική κύ-

ρωση δασικού χάρτη Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας 

(άρθρο 17 ν. 3889/2010)» (Δ’ 7/2019).

6. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13.8.2021 πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

7. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-

νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 

λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021» (Β’ 2415).

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο, “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/26.8.2022 

απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές.» (Β’ 4528).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 688

7175

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.01 17:57:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7176 Τεύχος Δ’ 688/31.08.2023

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35791/3437/19.4.2023 
απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
Δασών και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας- Θράκης του ΥΠΕΝ» 
(ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ).

13. Την υπ’ αρ. 406250/09.11.2022 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ «Κύρωση δασικού χάρτη 
Δήμων Βέροιας, Νάουσας, Αλεξάνδρειας Περιφερειακής 
Ενότητας Ημαθίας» (Δ’ 895).

14. Την υπ’ αρ. 412915/8.8.2023 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Νάουσας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα-
φερομένης στο θέμα έκτασης μαζί με την Δ.Υ./21.7.2023 
έκθεση αυτοψίας- φωτοερμηνείας του δασολόγου του 
Δασαρχείου Νάουσας Δημητρίου Μπιτέρνα με συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα με το περιεχόμενο των 
οποίων συμφωνούμε.

15. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα:
- αποτελεί σύμφωνα με την 14’ σχετική δάσος της 

παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει,
- άλλαξε μορφή λόγω παράνομης εκχέρσωσης, κατά-

ληψης, διαμόρφωσης εδάφους και σήμερα καλλιεργεί-
ται και για συνεπώς για τους παραπάνω λόγους κρίνεται 
αναγκαία η κήρυξής της ως αναδασωτέας για αποκατά-
σταση της βλάστησης δια της φυσικής αναγέννησης, 
την προστασία της και τον αποκλεισμό της χρήσης της 
για άλλο σκοπό.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού δια-
κοσίων τετραγωνικών μέτρων και έντεκα τετραγωνικών 
εκατοστών (Ε= 200,11 τ.μ.) στη δασική θέση «Γαλλικά» 
εντός του Κοινοτικού δάσους Γιαννακοχωρίου Δήμου 
Νάουσας της Π.Ε. Ημαθίας, περιοχής αρμοδιότητας 
του Δασαρχείου Νάουσας, όπως αυτή απεικονίζεται με 
μορφή πολυγώνου στο αναπόσπαστο με την παρούσα 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, του Δασολό-
γου του Δασαρχείου Νάουσας Δημητρίου Μπιτέρνα, 
με ημερομηνία 21-07-2023 και με περιμετρικά στοιχεία 
(1,2,3,….8,9,1).

Η αναφερόμενη έκταση συνορεύει ως εξής:
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ)
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ) και 

μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ)
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ)
Η παραπάνω έκταση, σύμφωνα με το 14’ σχετ., κα-

λυπτόταν διαχρονικά από το 1945 έως και το 1978 με 
δασική βλάστηση σε ποσοστό εδαφοκάλυψης 70-80% 
περίπου, αποτελούμενη κυρίως από διάφορα πλατύ-
φυλλα (γαύρου, σφένδαμου, κουτσουπιάς, ιτιάς, κ.λπ.). 
Σύμφωνα με τα υπόβαθρα ορθοφωτοχαρτών ετών 
1996-1998 η ως άνω έκταση συνεχίζει να καλύπτεται 
με δασική βλάστηση στο ίδιο ποσοστό εδαφοκάλυψης 
(70-80%), ενώ στα υπόβαθρα ορθοφωτοχαρτών έτους 
2007 η έκταση εμφανίζεται γυμνή δασικής βλάστησης.

Κατά συνέπεια η έκταση είχε δασική μορφή και η βλά-
στηση καταστράφηκε κατόπιν αποψίλωσης, εκχέρσωσης 
και διαμόρφωσης του εδάφους με αποτέλεσμα την μετα-
βολή της κατά προορισμό χρήσης της και σκοπός της πα-
ρούσας κήρυξης ως αναδασωτέας είναι η αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, η προστα-
σία της και ο αποκλεισμός της χρήσης της για άλλο σκοπό.

Στον κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε Ημαθίας η εν 
λόγω έκταση αποτυπώνεται ως δασική εν γένει έκταση 
των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
όπως ισχύει.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 Α’ 213), εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Γενικό Γραμματέα Δασών από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7177Τεύχος Δ’ 688/31.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7178 Τεύχος Δ’ 688/31.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 23 Αυγούστου 2023

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

Ι    

 Αριθμ. 439217 (2) 

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ. 2491/ 
25.9.1985 (Δ’ 638) απόφασης του Νομάρχη Κιλ-
κίς «Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων 351 στρεμ-
μάτων στις θέσεις “ΥΨΩΜΑ - ΖΑΡΩΤΟ - ΠΕΥΚΑ” 
Κοινότητας Χωρυγίου, Ν. Κιλκίς».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.

2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289) 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και ισχύει σή-

μερα.

3. Τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

(Α’ 289), οι οποίες προστέθηκαν με το άρθρο 74 του 

ν. 4986/2022 (Α’ 204).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

6. Τις υπ’ αρ. 13197/17.02.2015 και 21638/11.04.2018 

διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/12.10.2021 

εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ «Περί ανάκλησης αποφάσε-

ων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προ-

στατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 

συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 

ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

8. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 

διατάξεις» (Α’ 143).

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών Υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 29/2022 (Α’  77).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών,  Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143) η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες για την 
λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, 
χρήση λογότυπου»  (ΑΔΑ: ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/8.2.2022 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 
θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

17. Την υπό στοιχεία Δ. 2491/25.9.1985 απόφαση του 
Νομάρχη Κιλκίς «Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων 351 
στρεμμάτων στις θέσεις “ΥΨΩΜΑ - ΖΑΡΩΤΟ - ΠΕΥΚΑ” 
Κοινότητας Χωρυγίου, Ν. Κιλκίς» (Δ’ 638).

18. Τον Δασικό Χάρτη της Π.Ε. Κιλκίς που κυρώθη-
κε μερικώς με την υπ’  αρ. 363623/18.10.2022 (ΑΔΑ: 
ΩΝΙΓ4653Π8-ΘΘΝ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7179Τεύχος Δ’ 688/31.08.2023

σών του Υ.Π.ΕΝ. «Κύρωση του δασικού χάρτη όλων των 
Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων των Δήμων Κιλκίς 
και Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς», στον οποίο οι εν λόγω εκτάσεις 
εμφανίζονται με τον χαρακτηρισμό ΑΑ/ΑΝ.

19. Την υπ’ αρ. 411942/07.08.2023 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Κιλκίς. 

20. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Κιλκίς, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Δ. 2491/
25.09.1985 απόφαση του Νομάρχη Κιλκίς «Κήρυξη 
αναδασωτέων εκτάσεων 351 στρεμμάτων στις θέσεις 
“ΥΨΩΜΑ - ΖΑΡΩΤΟ - ΠΕΥΚΑ” Κοινότητας Χωρυγίου, Ν. 
Κιλκίς» (Δ’ 638) για πέντε (5) επί μέρους εκτάσεις συνο-
λικού εμβαδού 70,33 στρεμμάτων διότι στον μερικώς 
κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Κιλκίς, εμφανίζονται 
με τον χαρακτηρισμό ΑΑ και επί πλέον πληροφορία ΑΝ.

Οι εν λόγω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:10.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και περιγράφονται 
ως εξής:

Τμήμα 1 με στοιχεία (1,2,3,…31,32,33,1) εμβαδού 
27,47 στρεμμάτων 

Τμήμα 2 με στοιχεία (1,2,3,…13,14,15,1) εμβαδού 1,72 
στρεμμάτων 

Τμήμα 3 με στοιχεία (1,2,3,…48,49,50,1) εμβαδού 

29,44 στρεμμάτων 

Τμήμα 4 με στοιχεία (1,2,3,…21,22,23,1) εμβαδού 8,79 

στρεμμάτων 

Τμήμα 5 με στοιχεία (1,2,3,…10,11,12,1) εμβαδού 2,91 

στρεμμάτων.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπό στοι-

χεία Δ. 2491/25.9.1985 (Δ’ 638) απόφαση του Νομάρχη 

Κιλκίς.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επομένη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-

κής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε 

έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7180 Τεύχος Δ’ 688/31.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7181Τεύχος Δ’ 688/31.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7182 Τεύχος Δ’ 688/31.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Αυγούστου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006883108230008*


